
58 DIÁRIO OFICIAL Nº 33501 Terça-feira, 21 DE NOVEMBRO DE 2017

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TURISMO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 538/2017/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO os termos do processo 2017/494195. RESOLVE: 
Conceder 2,5 diárias a servidora GIZELI RODRIGUES VALENTE 
Mat:59256091, Secretaria de Diretoria.OBJ: Acompanhar e 
Supervisionar a fase fi nal do Curso de Panifi cação. DESTINO: 
Soure e Salvaterra/PA. PERÍODO: 29/11 a 01/12/2017. 
Ordenador de Despesas:ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

Protocolo: 250570

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 2471/17 – DPG EM, 16/11/2017.
Conceder 30 dias de Licença Prêmio a Servidora Pública ANTONIA 
CLAUDIA SOARES LEAO DOS SANTOS, matrícula 57231667/1, 
referente ao triênio 2013/2016, período 08/01/2018 a 
06/02/2018.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Vladimir Augusto de Carvalho Lobo e Avelino Koenig
Defensor Público Geral, em Exercício.

Protocolo: 250658
PORTARIA Nº 2356/17 – DPG EM, 13/11/2017.

Conceder 30 dias de Licença Prêmio a Servidora Pública JULIANA 
DE JESUS QUEIROZ PICANCO, matrícula 54191702/3, referente 
ao triênio 2012/2015, período 08/01/2018 a 06/02/2018.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
        Defensora Pública Geral

Protocolo: 250634
PORTARIA Nº 2451/17 – DPG EM, 16/11/2017.

Conceder 30 dias de Licença Prêmio ao Servidor Público ANTONIO 
AUGUSTO SOARES DE OLIVEIRA, matrícula 57201147/1, 
referente ao triênio 2014/2017, período 08/01/2018 a 
06/02/2018.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Vladimir Augusto de Carvalho Lobo e Avelino Koenig
Defensor Público Geral, em Exercício.

Protocolo: 250642
PORTARIA Nº 2457/17 – DPG EM, 16/11/2017.

Conceder 30 dias de Licença Prêmio ao Defensor Público ANTONIO 
JORGE MARTINS QUARESMA, matrícula 3084337/1, referente ao 
triênio 2010/2013, período 08/01/2018 a 06/02/2018.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Vladimir Augusto de Carvalho Lobo e Avelino Koenig
Defensor Público Geral, em Exercício.

Protocolo: 250646
PORTARIA Nº 2355/17 – DPG EM 10/11/2017.

Conceder 30 dias de Licença Prêmio a Defensora Pública MILENE 
MORAES MOREIRA, matrícula 57190965/1, referente aos triênios 
2010/2013, período 08/01/2018 a 06/02/2018.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
        Defensora Pública Geral

Protocolo: 250628
PORTARIA Nº 2357/17 – DPG EM, 13/11/2017.

Conceder 30 dias de Licença Prêmio a Servidora Pública MARIANA 
STHEL FRANCISQUETO, matrícula 57201223/1, referente ao 
triênio 2011/2014, período 08/01/2018 a 06/02/2018.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
        Defensora Pública Geral

Protocolo: 250637
PORTARIA Nº 2472/17 – DPG EM, 16/11/2017.

Conceder 30 dias de Licença Prêmio a Defensora Pública LUCIANA 
SANTOS FILIZZOLA BRINGEL, matrícula 55589612/1, referente 
ao triênio 2010/2013, período 08/01/2018 a 06/02/2018.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Vladimir Augusto de Carvalho Lobo e Avelino Koenig
Defensor Público Geral, em Exercício.

Protocolo: 250663
PORTARIA Nº 2458/17 – DPG EM, 16/11/2017.

Conceder 30 dias de Licença Prêmio a Servidora Pública DINA 
RAQUEL MONTEIRO DA SILVA, matrícula 57216845/3, referente 
ao triênio 2012/2015, período 08/01/2018 a 06/02/2018.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Vladimir Augusto de Carvalho Lobo e Avelino Koenig
Defensor Público Geral, em Exercício.

Protocolo: 250651

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº. 2081/17 DP-G BELÉM, 13/11/2017
Conceder 10 (dez) dias de Licença Paternidade ao Servidor 
Público CLAUDERSON MIRANDA, matrícula nº. 57201785, no 
período de 10/11/2017 a 19/11/2017, de acordo com artigo 
91, da Lei. 5810/94, bem como a prorrogação da mesma por 
mais 10 (dez) dias, de 20/11 a 19/11/2017, conforme Art. 1º, 
paragrafo único da Instrução Normativa nº 01, de 17 de março 
de 2017, publicado no DOE nº 33.339 de 23 de março de 2017.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
     Defensora Pública Geral

Protocolo: 250591
PORTARIA Nº. 2082/2017-DP-G  BELÉM, 16/11/2017.

Conceder conforme Laudo Médico nº. 34517, Licença para 
tratamento de Saúde à Servidora Pública MISLENE LIMA 
SILVA, matrícula nº. 54191092, no período de 15/09/2017 a 
29/09/2017, de acordo com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 
5.810/94.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E A. KOENIG
        Defensor Público Geral em exercício

Protocolo: 250379

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO 01/2017 AO CONTRATO Nº: 047/2016.
PROCESSO Nº: 2016/345.540 DP/PA

PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 
34.639.526/0001-38) e Nova Comercial Ltda – ME. CNPJ/MF Nº 
21.446.397/0001-10).
OBJETO: Modifi cação do valor de contratação em 25% (vinte e 
cinco por cento), nos termos do art. 65, inciso I, alínea “b” e § 6º 
da Lei nº 8.666/93. No valor de R$ 1.928,10 (um mil novecentos 
e vinte e oito reais e setenta e dez centavos).
VIGÊNCIA: 20/11/2017 até 24/11/2017.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 30101.03.091.1445.8438
Fonte: 0101.
Natureza da Despesa: 449052
Plano Interno (PI): 2120008438E
FORO: Comarca de Belém
DATA DA ASSINATURA: 02 de novembro de 2017
CONTRATADO: Carlito Silva Júnior,
CPF/MF Nº: 067.141.461-59
ENDEREÇO E CEP: Rua 52, Quadra B-28, lote 16, nº 519, Jardim 
Goias/GO.
CEP: 74.810-200.
ORDENADORA: Jeniff er de Barros Rodrigues – Defensora Pública 
Geral.
CPF/MF Nº: 517.526.382-04

Protocolo: 250614
TERMO ADITIVO 01/2017 AO CONTRATO Nº: 048/2016.

PROCESSO Nº: 2016/345.540 DP/PA
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 
34.639.526/0001-38) e Offi  ce do Brasil Importação e Exportação 
Eireli - EPP. (CNPJ/MF Nº 11.094.173/0001-32).
OBJETO: Modifi cação do valor de contratação em 25% (vinte e 
cinco por cento), nos termos do art. 65, inciso I, alínea “b” e § 6º 
da Lei nº 8.666/93. No valor de R$ 1.933,00 (um mil novecentos 
e trinta e três reais).
VIGÊNCIA: 20/11/2017 até 24/11/2017.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 30101.03.091.1445.8438
Fonte: 0101.
Natureza da Despesa: 449052
Plano Interno (PI): 2120008438E
FORO: Comarca de Belém
DATA DA ASSINATURA: 20 de novembro de 2017
CONTRATADO: Ricardo Santos Oliveira,
CPF/MF Nº: 365.799.518-85
ENDEREÇO E CEP: Rua Vicente Soares da Costa, nº 132ª, Jardim 
Primavera, São Paulo/SP
CEP: 02.755-000
ORDENADORA: Jeniff er de Barros Rodrigues – Defensora Pública 
Geral.
CPF/MF Nº: 517.526.382-04

Protocolo: 250615

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 2360/17-DPG, 13/11/2017.
Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Arclébio Avelino da Silva, mat. 57191002, cargo Defensor 
Público.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1445 8434
Fonte do Recurso: 0301
Natureza da Despesa: 339036 – R$ 2.000,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 250228

PORTARIA Nº 2363/17-DPG, 13/11/2017.
Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Nádia Maria Bentes, mat. 5289670, cargo Defensora 
Pública.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1445 8435
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339036 – R$ 4.000,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 250232
PORTARIA Nº 2361/17-DPG, 13/11/2017.

Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Lisianne de Sá Rocha, mat. 80846041, cargo Defensora 
Pública.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1445 8434
Fonte do Recurso: 0301
Natureza da Despesa: 339030 – R$ 350,00
Natureza da Despesa: 339036 – R$ 500,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 250229
PORTARIA Nº 2362/17-DPG, 13/11/2017.

Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Ival de Andrade Picanço Júnior, mat. 5184436, cargo 
Servidor Público.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1445 8434
Fonte do Recurso: 0301
Natureza da Despesa: 339036 – R$ 680,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 250231
PORTARIA Nº 2359/17-DPG, 13/11/2017.

Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Marcio Neiva Coelho, mat. 5895976, cargo Defensor 
Público.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1445 8434
Fonte do Recurso: 0301
Natureza da Despesa: 339030 – R$ 300,00
Natureza da Despesa: 339036 – R$ 300,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 250227
PORTARIA Nº 2358/17-DPG, 13/11/2017.

Prazo para aplicação: 30 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Aguinaldo Miranda Seabra, mat. 57188260, cargo 
Servidor Público.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 122 1447 8458
Fonte do Recurso: 0301
Natureza da Despesa: 339036 - R$ 1.380,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 250226

.

.

DIÁRIA
.

Portaria 2432 - 2017 - DPG. Conceder 1/2 diária ao Defensor 
GABRIEL MONTENEGRO DUARTE PEREIRA, matrícula 5931562, 
objetivo ATENDIMENTO/AUDIÊNCIA, fundamento legal Lei nº 
5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de 
MARABÁ a SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA, no dia 06/12/2017. 
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 250345
Portaria 2436 - 2017 - DPG. Conceder 4 + 1/2 diárias ao 
Defensor MÁRCIO DA SILVA CRUZ, matrícula 55588733, objetivo 
REALIZAR ITINERÂNCIA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e 
Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de BELÉM a TOMÉ-
AÇU, de 11 a 15/12/2017. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 250349
Portaria 2440 - 2017 - DPG. Conceder 1/2 diária ao Servidor 
CLAUDIVAN BARROS DOS REIS, matrícula 20463, Cargo 
MOTORISTA - DESIGNADO, objetivo CONDUZIR O DEFENSOR 
PÚBLICO GABRIEL MONTENEGRO, fundamento legal Lei nº 
5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de 
MARABÁ a SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA, no dia 13/12/2017. 
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 250355
Portaria 2442 - 2017 - DPG. Conceder 4 + 1/2 diárias 
à Defensora ANA CLAUDIA DA SILVA CABRAL, matrícula 
5895983, objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA, fundamento legal 
Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-
se de ABAETETUBA a MOJU, de 06 a 10/11/2017. Ordenador: 
Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 250359


